UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /STNMT-VP
V/v bảo đảm thực hiện nếp sống văn minh, an

toàn, tiết kiệm trong các hoạt động lễ hội sau Tết

Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội xuân năm 2025.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Điện Biên, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện Công văn số 425/UBND-NC ngày 06/02/2025 của UBND tỉnh

về việc bảo đảm thực hiện nếp sống văn minh, an toàn, tiết kiệm trong các hoạt

động lễ hội sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội xuân năm 2025.

Sở Tài nguyên và Môi trường yêu cầu Trưởng các phòng, Thủ trưởng các

đơn vị trực thuộc Sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tiếp tục quán triệt,

triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Công văn số 266/UBND-NC ngày

20/01/2025 của UBND tỉnh về việc tăng cường công tác quản lý nhà nước về tín

ngưỡng, tôn giáo dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội xuân năm 2025, Công

văn số 245/STNMT-VP ngày 06/2/2025 của Sở Tài nguyên và Môi trường về

quán triệt triển khai nghiêm các quy định kỷ luật, kỷ cương hành chính và hoạt

động công vụ sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, trong đó tập trung thực hiện

một số nội dung trọng tâm sau:

1. Quán triệt, chỉ đạo các phòng, đơn vị tới toàn thể cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động thực hiện nghiêm túc các quy định, hướng dẫn về

tổ chức, tham dự các hoạt động lễ hội, đảm bảo an toàn, bảo vệ môi trường, an

toàn vệ sinh thực phẩm, thực hiện tiết kiệm, chống lãng phí, nêu cao tinh thần

nêu gương của cán bộ, công chức, đảng viên.

2. Tham gia tuyên truyền, vận động thực hiện nếp sống văn hóa, văn

minh, an toàn, lành mạnh, tiết kiệm, trong sáng trong các hoạt động tín ngưỡng

tôn giáo và lễ hội.

3. Thực hiện nghiêm kỷ cương hành chính, kỷ luật lao động, không tổ

chức du xuân, chúc tết trong giờ làm việc, làm ảnh hưởng đến thời gian, tiến độ

giải quyết công việc, nhất là đối với nhân dân địa phương. Tuyệt đối không đi lễ

hội trong giờ hành chính, không sử dụng xe công đi lễ hội, trừ trường hợp thực

thi nhiệm vụ; không sử dụng ngân sách nhà nước, phương tiện, tài sản công trái

quy định cho hoạt động lễ hội. Lãnh đạo các phòng, đơn vị không tham dự lễ hội

nếu không được phân công.

4. Giao Văn phòng Đăng ký đất đai phối hợp với các phòng, đơn vị thuộc

Sở đăng tải đầy đủ, kịp thời các thông tin về bảo đảm thực hiện nếp sống văn

minh, an toàn, tiết kiệm; đẩy mạnh việc tuyên truyền vận động, hướng dẫn thực

hiện tốt các quy định của pháp luật về tổ chức các hoạt động tín ngưỡng, tôn

giáo, lễ hội trên địa bàn.

2

5. Giao Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát các phòng,

đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện công văn này.

Nhận được Văn bản này, Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị trực

thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đăng Nam

		2025-02-11T11:19:22+0700

		2025-02-11T11:21:03+0700

		2025-02-11T11:21:04+0700

		2025-02-11T11:21:04+0700